CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-COMDICA

PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES DE CACIQUE DOBLE/RS -
MANDATO DO QUADRIÊNIO:2024-2028

EDITAL Nº 10/2023

Torna público a Relação Nominal, apelido e o número de votação
dos candidatos aos Cargos de Membros do Conselho Tutelar de
Cacique Doble/RS, para o Mandato do Quadriênio de 2024-2027.

 A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares

designada pelo COMDICA, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal n.º
8.069/1990, Lei Municipal nº1.398, de 03 de abril de 2019, Resolução nº05/23 Edital nº01/23,
torna público a Relação Nominal, apelido e o número de votação dos candidatos aos Cargos
de Membros do Conselho Tutelar de Cacique Doble/RS, para o Mandato do Quadriênio de
2024-2028.

1. Nominata dos Candidatos

Nº NOME / CÉDULA

32 FABRICIO FERREIRA DOBLE / FABRICIO

31 JOSIANE PINTO / JOSIANE

34 MARIZETE ANGELINA TONIETO / MARIZETE

41 MARLOIVA MARIA KLIPEL / MARLOIVA

37 NAIRA DO CARMO BITENCOURT / NAIRA

33 NILCE INES GUZZO / NILCE

36 NOEMI MANOEL ANTONIO / NOEMI

42 SIMONE DEON / SIMONE

Art. 1º A Eleição do Conselho Tutelar ocorrerá no dia 1º de outubro (domingo) de 2023,

no horário das 8h às 17h, nas dependências do Sport Club Internacional, localizado na Avenida
Kaingang n°142, Centro.

Art. 2º Poderão votar os maiores de 16 (dezesseis anos) alistados como eleitores do
município, até a data limite de 03 de julho de 2023.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cacique Doble/RS, 11 de agosto de 2023

Débora Modena
Presidente da Comissão Eleitoral do COMDICA